Im Kreis der Rittersöhne erwuchsest dann  
mit schmalem Purpurstreifen zufrieden du  
zum Jüngling, doch betriebst du grössre  
Dinge, patrizischem Vorbild folgend.

In Wort und Kleidung bist du nicht punisch, nicht  
von fremdem Sinn durchdrungen: ein Römer ganz;  
und doch birgt Rom und Romas Heermacht  
Leute, die Libyens Schule zierten!

Dem lauten Forum tönt deine Stimme mild,  
ob käuflich nimmer deine Beredsamkeit,  
und in der Scheide ruht die Klinge;  
wehe! wenn Freunde ihr Zücken fordern. —

Oft freilich ziehst du ländliche Ruhe vor  
auf deiner väterlichen Besitzung bald  
bei Veji, bald am waldgen Hang des  
Hernikus oder im alten Kures.

Dort wirst du durcheinander im Prosastil  
gar viel Gewichtges schreiben, doch manchmal auch  
gedenke mein und lass in keuscher  
Grotte die feiernden Saiten rauschen!

### Ad Vibium Maximum<sup>1)</sup>.

#### IV 7.

\* v. 1 sqq.: „sociata“ (mihi). „Fortis heroina“ — nam sic scribo — quae regit tempora rerum<sup>2)</sup>, Erato (pro Musa, sed eo discrimine, ut peropportune cadat Papinio, quia genethliacon<sup>3)</sup> pacturus est) poetae „diu sociata“ lato Thebaidos campo labores differre iubetur atque ingens opus (i. e. epos) minores in gyros contrahere: Maximum salutandi causa fidibus.

Roehrer et Wernsdorf „fortis herois“ (scil. Achillis) genetivum putant, quod cum legibus metricis vetatur (Vollmer), tum impugnatur temporum condicionibus; Achilles enim primis haeret metis (v. 24 sq.).

\* v. 35 sq.: Exsilit lumen, si lapidem percutiat lapis; neglegentiae igitur culpam quovis defero, si interpretor „optimo poscens (pudet heu!) propinquuo funus amici.“ Crebro homines vel optimo propinquuo poscunt orbitatem, quam inimicis iam pridem pressere votis, sed amici funus, ut ex asse heredes possint exsistere. Stat enim domo capta cupidus heres superstes imminens leti spoliis<sup>4)</sup> et ipsum ignem (impensas funeralis) computat. Non propinquum proinde funus poscitur optimo amico, ut vulgo putant, sed funus omnino optimo cuique amico, quamvis (pudet heu!) propinquus sit affinitate.

Aviditas maligna nonne penitus ita recognoscitur, ut cernere et paene tangere videaris? Quo toto et 33 versu usque ad 40 enuntiato Statius paullum a proposito digressus se ipsum orbitatem fugere nequisse leviter significaverit, an „amicos“ (Vollm.) vel, si in Alfredi Klotz me insinuo sententiam, „amicum“ Maximum appellarit, haesito.

\* v. 46: „quos ad Eoum tuleras Orontem“. Ex harena funis effici non potest, quae tamen aliquantum congruunt cum veri similitudine vel per se sunt patentia, nego omittenda. Potest igitur